1 / 10
Revision: 2.0 | 2023-07-05
(传感器部分标注不同，详细标注见 “技术图纸”）。
紧凑型在线传感器 SONOFLOW IL.52/3 V2.0 用于精确测量液体的小流量。该传感器设计为机器
和设备的内置组件，可以方便地以机械方式安装并以电气方式集成到控制系统中。
通过电流、频率和开关输出，可支持多种测量和配料应用。通过 RS-485 接口（SONOTEC 协议；
Modbus® 通过软件设置），最多可对 12 个传感器进行总线操作。该传感器专为有严格卫生要求
的区域而设计，适用于循环清洗、蒸汽消毒，根据传感器型号还可用于高压灭菌。
所有传感器都已准备就绪，可以
• 就地灭菌 (SIP) 和
• 就地清洁 (CIP)。
常规数据
订货号 SONOFLOW 类型 连接件
200 08 0044 IL.52/3 D8 V2.0 外径 Ø 8 mm, 内径 Ø 4 mm
200 08 0093 IL.52/3 R1/8" V2.0 配有 R1/8" 外螺纹
200 08 0155 IL.52/3 SCC V2.0 用于带有 UNF ¼" - 28 螺纹的直毛细管连接器；
外管直径最大为 2 mm
200 08 0156 IL.52/3 LQ1 V2.0 SMC LQ1, size 2
技术数据表
SONOFLOW IL.52
V2.0
用于非侵入式流量测量的超声波在线
流量传感器
更多详情（温度）请参阅 “使用条件 ”部分（第 3 页）。
Technical Data Sheet
Ultrasonic Inline Flow Sensor SONOFLOW IL.52
V2.0
2 / 10
Revision: 2.0 | 2023-07-05
技术数据
参数 技术规格
测量方法 超声波，飞行时间测量，双向；自动补偿变化的介质条件（不同的液体/温度）
可测量介质 水或其他声学透明的低粘度液体
(对于高粘度液体的应用，如油脂/特殊油漆，必须进行筛选测试）
关于耐介质性，请参阅 “使用条件”（第 3 页）
测量周期 标准 20 ms (最小 4 ms)
上限范围值 3 000 ml/min
水的精度
(在23° C ± 2 K 和 1 bar)
0 … 30 ml/min: ± 0.3 ml/min
30 ... 3 000 ml/min: ± 1.0 %
最大压降 0.95 bar 流速为 3 000 ml/min
(数值取决于流速，流速越低读数越低）
校准 出厂校准温度为 23 °C ± 2 K 的水
试管出口减压（0 bar），可根据要求进行其他校准
间接测量温度 进气口集成传感器;
精度 ±1 °C，温度 = 23 °C，Q = 1 l /min
测量通道 Ø 3.0 mm
管接头适配器 取决于传感器类型；请参阅 “传感器尺寸和技术图纸”（第 8 页）
安装方式 固定安装： 4 × M5 凹螺纹孔，深度： 10 mm
材料 (与流体接触）测量通道和测量单元： PEEK；密封件： FFKM
侧板、额定板、螺钉（200 08 0044）：不锈钢；
电气连接器： PA 黑色；插销：黄铜；
盖帽： PE, 白色 (200 08 0xxx) | Peek, 自然色 (200 08 0044)
尺寸 (L × W × H)  参见 “传感器尺寸和技术图纸”（第 8 页）
质量 大约 370 g
维护 免维护
指令和标准 • EMC Directive 2014/30/EU
• RoHS Directive 2011/65/EU, exception: III 7cI/ IV 15; RoHS 2015/863
• Acoustic emission: IEC 61157:2007 + A1:2013
Technical Data Sheet
Ultrasonic Inline Flow Sensor SONOFLOW IL.52
V2.0
3 / 10
Revision: 2.0 | 2023-07-05
使用条件
参数 技术规格
介质阻力
(有关可测量介质，请参阅
第 2 页 “技术数据”）。
清洁剂：如烧碱或 3 % 硝酸
不允许使用： 强氧化性介质，如硫酸和高浓度硝酸或氢氟酸
介质温度 工作状态 0 ... +70 °C
处于关闭状态（清洁或消毒
时）
T > 70 °C, 短时间 +145 °C
 仅限传感器类型
SONOFLOW IL.52/3 D8
V2.0 (200 08 0044)
关闭状态
(清洁或消毒）